泉州师范学院学生会（ ）
泉师院学生会 [2009]4号

关于转发《关于开展“天翼杯学校

主页设计方案比赛”活动的通知》的通知
各二级学院学生会 ：

为繁荣校园网络文化，泉州师范学院决定在全校范围内开展学校主页设计方案的征集活动，现将《关于开展“天翼杯学校主页设计方案比赛通知”活动的通知》转发给你们。
望各单位接到通知后，认真按照通知要求，广泛宣传，动员学生踊跃参赛。参赛作品请于5月15日前以学院为单位统一报送校学生会办公室网络部林宇斌处，联系电话：15980010265 。
校学生会网络部将对各院作品进行初选后于5月19日统一报送校网络信息中心。

附：《关于开展“天翼杯学校主页设计方案比赛”活动的通知》
泉州师范学院学生会

二○○九年五月六日
天翼杯学校主页设计方案比赛通知
一、活动目的：
学校主页是外界了解师院的媒体窗口，也是校内外交流的重要平台。为了向用户提供更加便捷的服务，也为了繁荣校园网络文化，开展学校主页设计方案征集活动，主要针对网站的首页、栏目页和内容页的美工设计，以便为网站的后续改版工作提供美工基础。欢迎大家踊跃参加，积极投稿，让我们的校外主页以充满活力、富有创意的崭新风貌展现在大家面前。
二、参赛对象：师院全体师生，参赛者可独立或组队（不超三人）参加
三、主办单位：网络信息中心
四、赞助单位：泉州电信
五、截止日期：2009年5月20日
六、作品要求：

a)作品整体风格要能够展示我校作为一所新型现代化大学的风貌，兼顾官方网站的严谨权威和校园文化的精彩多姿；
b)网页应包含师院的校名、校徽标志(按学校标准，FTP上有提供)；
c)网页栏目内容可参考当前师院网站（www.qztc.edu.cn）的首页、栏目页及内容页，网站栏目、菜单、链接、图片等内容及其位置和深度可根据设计需要进行调整，首页以简洁为主；

d)采用CSS+div+javascript技术，网页格式应为html格式，页面设计宽度应在980至1024像素之间；

e)作品需要提交内容包括：

◆首页设计、栏目页设计、内容页设计3种网页

◆设计源文件（PSD分层文件等格式）

◆设计说明文档，内容为参赛者联系方式和设计构想描述

以上提交内容需用压缩软件打包为一个压缩文件（zip格式，并附作者信息包括姓名、学号、单位、联系电话等）。

七、提交方式：

a)可将打包后的作品通过电子邮件发送至Email：wdl@qztc.edu.cn，邮件主题请注明是：对外主页参赛作品，收到后会回复每份参赛邮件以示确认；

b)将作品送至：师院荣茂楼308网络信息中心；

c)送交作品将在学校网站上展示。

八、评比方案
a）由网络信息中心组织评委会（评委会由校内外评委组成）对作品进行评比，评比出一等奖、二等奖、三等奖若干名。获奖作品将被用于校外主页中，获奖作品均颁发获奖证书。
b）奖项设置：
一等奖1名，奖金1000元；
二等奖2名，奖金800元；
三等奖3名，奖金300元。
九、评比标准（100分制）
版面内容（30%）
a)版面布局：版面设计新颖，布局合理，层次分明。
b)页面图文编排：页面字体美观大方、大小适宜，文字图片等编排整齐。
c)栏目文字图片数量：栏目结点设计丰富，文字内容充实，图文并茂，生动贴切。
d)栏目设计特色：栏目设置贴切，突出学校特色。既具有必备栏目又具有特色栏目。
艺术风格（40%）
a)主题风格:主题风格突出，带有清新幽雅的校园学术氛围，个性鲜明，无政治性、科学性错误。
b)色彩搭配：色彩和谐自然，既不过于浓艳，又不过于单调。
技术特点（30%）
a)页面链接正确率：页面间基本不存在空链接和错误链接。
b)浏览速度：在相同硬件平台上页面显示速度快，没有明显的滞后感并且不存在无法显示内容。
c)开发技术先进性：网页开发技术先进、页面导航清晰、链接深度合理。

d) 兼容IE6.0和Firefox3.0及以上版本。
十、版权声明：

a)参赛者对提交设计的作品上的所有内容的版权负责，剽窃他人作品者，比赛评委会将撤销其参赛资格并做出相应处理，由此引发的法律纠纷由参赛者自行承担；

b)本次活动所有作品的使用权和发布权归泉师院所有，同时参赛者应保证参赛作品需为未曾在同类比赛中获奖之作品。
十一、联系方式：

　　电话：0595—22911950   22258558

　　Email：wdl@qztc.edu.cn

PAGE
5